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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

268 00  Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 49,480,862.61 26,457,233.21 0.0038,848,985.26

INSTITUCIONALES 36,911,962.61 13,888,333.21 0.0025,039,058.46

T Ciencia y Tecnología 36,911,962.61 13,888,333.2125,039,058.46 0.00

C Servicios científicos y tecnológicos 29,083,858.30 12,450,612.5022,082,423.10 0.00

A Educación 29,083,858.30 12,450,612.5022,082,423.10 0.00

00 Programa Normal de Operación 29,083,858.30 12,450,612.5022,082,423.10 0.00

F03 Formulación, articulación y conducción de la 
política en ciencia, tecnología e innovación

2,521,152.63 4,230,213.617,218,156.64 0.00

A001

2,521,152.63 4,230,213.61

Coordinación del Sistema de Ciencia y 

Tecnología del Estado de Chiapas                                                                                                                                                                                    

204-310303-
A42-03

Mejorar el Impacto de los proyectos de 
investigación

Representar al Estado en Eventos de 

Ciencia y tecnología                        

Eventos asistidos                                                               

Eventos programados  programa 

Institucional                                     

/

60.00 10.00

10.00

100.00% 16.67%10.00 0

2.00

2.00

3.00

3.00

3.00

3.00

2.00

16.67%

0.00

Realizar reuniones de coordinacion con 

organos colegiados                       

Reuniones realizadas                                                            

Reuniones programadas en el programa 

Institucional                              

/

180.00 30.00

30.00

100.00% 16.67%30.00 0

7.00

7.00

7.00

7.00

8.00

8.00

8.00

16.67%

0.00

7,218,156.64 0.00

F06 Fortalecimiento a la capacidad científica, 

tecnológica y de innovación

7,909,074.66 3,418,735.617,203,825.87 0.00

A001

7,909,074.66 3,418,735.61

Operación del Museo Chiapas de Ciencia y 

Tecnología                                                                                                                                                                                                       

7,203,825.87 0.00
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268 00  Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 49,480,862.61 26,457,233.21 0.0038,848,985.26

INSTITUCIONALES 36,911,962.61 13,888,333.21 0.0025,039,058.46

204-310304-
A41-04

Inducir y propiciar el interés por la 
ciencia y tecnología en los habitantes del 
estado de Chiapas.
Visitantes al Museo Chiapas de Ciencia y 
Tecnología                             

Número de visitantes                                                            

Visitantes programados en el programa 
institucional                             

/

600,000.00 100,000.00

113,627.00

113.63% 18.94%100,000.00 1

13,000.00

14,395.00

24,000.00

24,894.00

29,000.00

31,652.00

34,000.00

16.67%

0.00

Apoyos a asesores de la ciencia y la 

tecnología                                 

Apoyos entregados a asesores                                                    

Apoyos programados                                                              
/

100.00 100.00

100.00

100.00% 100.00%100.00 0

0.00

0.00

25.00

0.00

37.00

38.00

38.00

100.00%

0.00

Ofrecer exposiciones temporales                                                 

Número de exposiciones reales                                                   

Exposiciones programadas en el programa 

institucional                           

/

12.00 2.00

2.00

100.00% 16.67%2.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

1.00

1.00

0.00

16.67%

0.00

Talleres educativos en ciencia y tecnología                                     

Número de talleres realizados                                                   

Talleres programados en el programa 

institucional                               

/

2,400.00 400.00

402.00

100.50% 16.75%400.00 0

120.00

120.00

100.00

124.00

100.00

52.00

80.00

16.67%

0.00

G02 Generación de conocimiento científico para 
el bienestar de la población y difusión de 

sus resultados

18,653,631.01 4,801,663.287,660,440.59 0.00

A001

18,653,631.01 4,801,663.28

Conoce la ciencia y científicos del mañana                                                                                                                                                                                                                

7,660,440.59 0.00
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268 00  Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 49,480,862.61 26,457,233.21 0.0038,848,985.26

INSTITUCIONALES 36,911,962.61 13,888,333.21 0.0025,039,058.46

204-310304-
A41-04

Fomentar en la niñez chiapaneca la 
reflexión, la creatividad, una actitud 
crítica y analítica por la ciencia y la 
tecnología, así como su comprensión
Innovación en Prototipos de Robots                                              

Número de eventos reales                                                        

Número de eventos programados                                                   
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Visitantes al museo móvil itinerante                                            

Vistantes al museo movil                                                        

Visitantes programados en el programa 

institucional                             

/

180,000.00 30,000.00

31,121.00

103.74% 17.29%30,000.00 0

4,000.00

4,276.00

10,000.00

12,289.00

6,000.00

2,680.00

10,000.00

16.67%

0.00

Certamen de Innovación                                                          

Número de eventos reales                                                        

Número de eventos programados                                                   
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

Evento de Socialización de la Ciencia                                           

Número de eventos reales                                                        

Número de eventos programados                                                   
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

204-310304-
A41-04

Conocer la ciencia y tecnología

Editar o coeditar publicaciones                                                 

Edición de libros y/o publicaciones                                             

Número de solicitudes recibidas                                                 
/

5.00 2.00

1.00

50.00% 20.00%2.00 2

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

1.00

40.00%

0.00

Editar publicaciones periodicas                                                 

Número de publicaciones realizadas                                              

Número de publicaciones programadas                                             
/

2,000.00 2,000.00

1,000.00

50.00% 50.00%2,000.00 3

0.00

0.00

0.00

0.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

100.00%

0.00

D Fomento del Desarrollo Científico y 

Tecnológico

3,821,168.73 258,594.58540,571.48 0.00

A Educación 3,821,168.73 258,594.58540,571.48 0.00
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268 00  Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 49,480,862.61 26,457,233.21 0.0038,848,985.26

INSTITUCIONALES 36,911,962.61 13,888,333.21 0.0025,039,058.46

00 Programa Normal de Operación 3,821,168.73 258,594.58540,571.48 0.00

C12 Coordinar y promover la cooperación estatal 

con los sectores social y privado.

3,821,168.73 258,594.58540,571.48 0.00

A001

3,821,168.73 258,594.58

Vinculación para la competitividad                                                                                                                                                                                                                        

540,571.48 0.00
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268 00  Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 49,480,862.61 26,457,233.21 0.0038,848,985.26

INSTITUCIONALES 36,911,962.61 13,888,333.21 0.0025,039,058.46

204-310115-
A34-05

Vincular a los sectores productivos con 
las universidades y centros de 
investigación.
Realizar eventos de vinculación con el 
sector productivo                        

Número de eventos realizados                                                    

Número de eventos programados                                                   
/

5.00 5.00

9.00

180.00% 180.00%5.00 4

1.00

1.00

2.00

2.00

1.00

1.00

1.00

100.00%

0.00

Otorgar asesorías, seguimiento y control de 

proyectos FODIT                     

Número de asesorías otorgadas                                                   

Número de proyectos FODIT                                                       
/

22.00 22.00

22.00

100.00% 100.00%22.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

22.00

22.00

0.00

100.00%

0.00

Gestionar proyectos de vinculación y 

desarrollo tecnológico                     

Número de proyectos apoyados                                                    

Número de proyectos programados                                                 
/

3.00 3.00

3.00

100.00% 100.00%3.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

100.00%

0.00

205-310303-
A42-03

Incrementar la competitividad de las 
organizaciones productivas

Apoyar la gestión de patentes                                                   

Número de patentes apoyadas                                                     

Número de patentes programadas                                                  
/

4.00 4.00

7.00

175.00% 175.00%4.00 5

2.00

2.00

0.00

3.00

1.00

2.00

1.00

100.00%

0.00

Realizar talleres de propiedad industrial                                       

Número de talleres realizados                                                   

Número de talleres programados                                                  
/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

2.00

1.00

1.00

100.00%

0.00

Apoyar el registro de derechos de autor                                         

Número de registros apoyados                                                    

Número de registros programados                                                 
/

2.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 6

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

E Formación de Científicos y Tecnólogos 4,006,935.58 1,179,126.132,416,063.88 0.00

A Educación 4,006,935.58 1,179,126.132,416,063.88 0.00

00 Programa Normal de Operación 4,006,935.58 1,179,126.132,416,063.88 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2010-53

16/12/2011Fecha:

Página:  6 de 7

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)
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TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)
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C / A
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268 00  Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 49,480,862.61 26,457,233.21 0.0038,848,985.26

INSTITUCIONALES 36,911,962.61 13,888,333.21 0.0025,039,058.46

F06 Fortalecimiento a la capacidad científica, 

tecnológica y de innovación

4,006,935.58 1,179,126.132,416,063.88 0.00

A001

4,006,935.58 1,179,126.13

Efectividad del sistema estatal de ciencia                                                                                                                                                                                                                

204-310301-
A40-01

Fomentar el interés por los estudios de 
posgrados orientados a la investigación 
científica y el desarrollo tecnológico
Otorgar becas a estudiantes para estancias 

de verano                            

Número de estudiantes becados                                                   

Número de solicitudes de beca recibidas                                         
/

104.00 30.00

33.00

110.00% 31.73%30.00 7

0.00

0.00

30.00

32.00

0.00

1.00

0.00

28.85%

0.00

204-310301-
A40-01

Contar con nuevos miembros en el 
Sistema Estatal de Investigadores

Nuevos miembros en el Sistema Estatal de 

Investigadores                         

Investigadores a incorporar                                                     

Número de investigadores en el estado                                           
/

236.00 38.00

110.00

289.47% 46.61%38.00 5

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

38.00

16.10%

0.00

204-310301-
A40-01

Fortalecer, estimular y premiar la 
investigación científica y tecnológica a 
través de su reconocimiento y apoyos.
Reconocimiento al Mérito Estatal de 

Investigación                               

Investigadores premiados                                                        

Número de investigadores en el estado                                           
/

236.00 5.00

5.00

100.00% 2.12%5.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

2.12%

0.00

2,416,063.88 0.00
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268 00  Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 49,480,862.61 26,457,233.21 0.0038,848,985.26

INSTITUCIONALES 36,911,962.61 13,888,333.21 0.0025,039,058.46

Director General

Dr. Herminio Fernando Chanona Pérez


